



Referat

SKOLEBESTYRELSESMØDE

Torsdag d. 28. oktober. 2021 kl. 18.00-21.00

Deltagere:

Forældrevalgte: Mette Holdgaard Dahlerup, Morten Kirkegaard Jensen, Tommy Larsen, Mette Fomsgaard, Tina Bjerregaard, Heino Ydegaard og Søren Blach

Medarbejderrepræsentanter: Line Bech Skov & Birgitte Brix

Repræsentant fra ungdomsuddannelse: Bo Nørregaard Jensen – Viden Djurs

Repræsentant fra lokalt foreningsliv: Vakant

Elevrepræsentanter: Freja Asta Kjeldsen 9EP og Simon B. Schunk 8D

Ledelse: Christina Birch Mogensen, Lissi Pedersen og Tina Vind deltager kl. 18-ca.19

Afbud: Morten og Heino

DAGSORDEN

Mødeleder : Søren Blach

Referent : Lissi Pedersen

Sagsfremstilling <i>orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)</i>	Tid og ansvarlig	Indhold	Beslutning <i>Hvem gør hvad og hvordan?</i>
1. Godkendelse af dagsorden (B) Her meddeles hvis der er ønske om underpunkter skrevet ind under evt.	2 min Alle	Godkendt.	
2. Den sociale årsplan og ressourcehåndbog 2021-2022	15 min TV	Orientering v. afdelingsleder Tina Vind. Arbejdet omkring elevernes sociale årsplan: Data på elevernes trivsel: Den nationale trivselsrapport, trivselscore (rød, gul og grøn) og hverdagsdata. Orientering om, hvordan den enkelte lærer og lærerteam arbejder med disse data. Den sociale årsplan er en handleplan for teamet. Planerne udarbejdes ikke ud fra en fast skabelon, men tilpasset behov, krav og aldersgruppen. "Perspect 2.0" bruges som et nyttigt grundlag for at give eleverne og personalet redskaber til eks. "at tale om og vise følelser". Det er primært kontaktlæreren, som har opgaven med at sætte materialet i spil. Det er vigtigt, at eleverne også får nuanceret deres sprog og begreber for at kunne tale om følelser. Disse aktiviteter integreres løbende i undervisningen og i kontaktlærertiden. I udskolingen er der meget fokus på elevernes sociale kompetencer, idet det indgår i elevernes uddannelsesparathedsvurdering. Præsentation af "ressourcehåndbogen for forældre".	
3. Forældreråds håndbog: Forældrerådsarrangementer – idékatalog og mindste mål. Klassekasser – brug og størrelse	20 min Alle incl. TV	Skolebestyrelsen drøftede, at det kan være nyttigt at udarbejde et idékatalog, som de lokale forældreråd kan hente inspiration fra. Uanset arrangement, er det vigtigt, at alle børn kan deltage. Fælles arrangementer i hver klasse er gavnligt for eleveres trivsel.	

<p>Hvad gør man, når det bøvler? Hvad er god kommunikation? Skolefesten – forældrerådsrolle</p> <p>Hvad skal en sådan ellers indeholde?</p>		<p>Skolebestyrelsen ønsker ikke at forholde sig det det konkrete beløb, som aftales i den enkelte klasse. Dog er det vigtigt at understrege, at alle børn skal have mulighed for at deltage i klassens arrangementer.</p> <p>Vi arbejder videre med punktet næste gang, hvor vi igangsætter idékataloget og målsætning. (Mette, Tommy og Heino udarbejder et forslag til næste møde.)</p>
<p>Pause – med spisning 20 minutter.</p>		
<p>4. Næste skoleårsplanlægning</p> <p>Politikken for fælles ansvar Folkeskole standarderne Auning Skoles vision</p> <p>De to der er markeret med grøn er bilag/hæfter som tidligere er udleveret – medbring venligst.</p> <p>Hvad betyder det for vores prioritering for næste skoleår?</p>	<p>20 min Alle CBM styrer processen</p>	<p>Dialogbaseret arbejde, hvor alle bliver aktive.</p> <p>Folkeskolens kvalitetsstandarder er rammesættende for vores prioriteringer til næste skoleår.</p> <p>Gennemgang af bilag (Auning skole - data på skoleniveau - skoleårene 2019 - 2023) - samme bilag, som vi drøftede, da vi havde lokalpolitikkerne på besøg.</p> <p>Hvad skal Auning skole være kendt for - inden for den eksisterende ramme? Hvad prioriterer vi? Vi håber, at økonomien kan blive en lille smule mere positiv i forhold til de seneste politiske beslutninger.</p> <p>Vi undersøger til den kommende planlægning af næste skoleår, hvilken økonomisk betydning det har med justering på "5", "55" (inklusionsindsatser), lejrskole, trivselsindsatser, trivsel på enkelt børn. Christina arbejder videre med at kvalificere forældrenes grundlag for at kvalificere prioriteringen.</p>
<p>5. Budget 2022</p>	<p>15 min CBM</p>	<p>Orientering om det vi ved på nuværende tidspunkt.</p> <p>Vi får flere midler til SFO, så vi kan fastholde aktuelle niveau. De resterende budgettal forventes pr. 17/11.</p>

6.	Skole/hjem samarbejde	15 min CBM	Drøftelse af nuværende niveau, som opleves tilfredsstillende.
	Elevplaner Skole/hjem samtaler Forældremøder Personaledeltagelse i forældrerådsarrangementer. Skolefest		Den seneste beslutning om, at lærerne kan deltage i forældre-rådsarrangementer, har vist sig at være positiv.
			Drøftelse af, om forældremøderne ligger på det rigtige tidspunkt. Der kan være forskel på praksis i almen og specialklasser.
7.	Nyt fra skoleledelsen	10 min CBM	<p>Orientering</p> <p>Samarbejde med Landboforeningen. Skolen har fået midler til at kunne etablere udeundervisning både her og på en gård.</p> <p>Arbejds miljø undersøgelse hos personalet – 95% og 5% - meget glædeligt. Hele personalet har været samlet til et arbejds miljø-døgn, hvor der er udarbejdet konkrete handleplaner og idéer til et fortsat godt arbejds miljø. "Guld kornene" er ophængt til fælles læsning i mødelokalet. Ledernes samlede arbejds miljø i Norddjurs kommune er ikke så positivt.</p> <p>Uvarslet brandøvelse i dag. Det gik godt.</p> <p>Umiddelbart efter brandøvelsen fandt nogle elever på mellemtrin nogle ølflasker med påfyldt benzin. Fundet har afstedkommet en politianmeldelse. Antagelsen er, at det er elever/unge uden for skolen, som har placeret flaskerne.</p> <p>I morgen får vi besøg af Indenrigsministeren - særlig undervisning for 5. og 8. årgang.</p> <p>Den bedste offentlige arbejdsplads i Europa har på en konference delt viden med bl.a. skoleleder og TR-repr. fra Auning skole.</p> <p>Der er netop udsendt valgmaterialer til det kommende skolebestyrelsesvalg. Herefter har vi fortsat brug for reviderede styrelsesvedtægter.</p> <p>På skolen gennemfører vi fortsat Corona-tests en gang om ugen (fra 5. kl.)</p> <p>Rundt om på skolen har vi nu fået indkøbt og installeret en række trivselsfremmende materialer.</p>
8.	Traditioner på Auning Skole	10 min SBL	Fra visionsaftenen med personalet og elevrådet blev det fremhævet, hvor vigtigt det er med faste traditioner på skolen - eks.:

			<p>Tur til Kattegatcenteret Skolekomedie Løb for livet Lejrskole Hyttetur</p> <p>Vi drøfter punktet igen på et kommende møde. (december) Ledelsen udarbejder en oversigt over de tiltag, som lige nu foregår på de enkelte årgange/klasser.</p>
9.	Inklusion & mobning.	20 min Alle	<p>Udgangspunkt i indkomne forældrehenvendelser.</p> <p>Ødelagt skærm på elev-PC. Princippet er "Bring your own device". Forældres muligheder for deltagelse i alle skoleårets arrangementer.</p> <p>Øvrige forældrehenvendelser drøftet.</p>
10.	Nyt fra bestyrelsesformanden (O) Orientering om aktuelle sager	5 min MKJ	<p>Kontaktudvalgsmødet forleden handlede om folkeskolens kvalitetsstandarder.</p> <p>Samarbejdsrunde med skolebestyrelsen i Børneby Nord holdes på tirsdag. (aktuelle principper, Koramidlernes fordeling)</p>
11.	Nyt fra ungdomsrådet (O) Orientering om aktuelle forhold.	5 min	<p>Augusta og Mikkel er valgt til det fælles elevråd i Norddjurs.</p> <p>Løber for Livet blev afviklet torsdag eller fredag før efterårsferien med stor succes.</p> <p>Legepladsudvalget holder møde på mandag, hvor repræsentanter fra elevrådet deltager.</p>
12.	Nyt fra medarbejder- Repræsentanterne (O) Orientering om aktuelle forhold	5 min LBS & BX	<p>Arbejds miljødøgnet med hele personalegruppen på Fuglsøcentret i uge 40 var rigtig godt (teambuilding, "Fucking Flink"- foredrag, APV handleplan) Der var tid til at drøfte også de alvorlige forhold i hverdagen eks. episoder, hvor personalet oplever trusler eller vold på arbejdspladsen (fra eleverne)</p> <p>Inspiration fra konference til evt. også at indføre to ansættelses-samtaler af andre personaler end ledere. TR arbejder videre med ideen.</p>

13.	Den gode historie (B) Hvilken god historie / fakta ønsker vi at fortælle.	5 min Alle	Løber for Livet. Mette kontakter elevrådskontaktlæreren og interviewer relevante elever.
14.	Eventuelt (O)	5 min Alle	Punkter til næste møde: Idékatalog til forældrerådene. Næste møde: På Videndjurs fra kl. 18. Bo tilbyder rundvisning på Videndjurs ca. en time før næste møde. Bo skriver mail.